
ZARZĄDZENIE NR PM - 7844/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. 
zm.), art. 4 ust. 1 pkt 3a, 5, 6, 17, ust. 2, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, 
art. 8 ust. 1 pkt 1, 4 i ust. 2 i 3, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały 
nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice 
na 2023 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Zdrowia i Spraw Społecznych; kierownik Urzędu Stanu Cywilnego; dyrektorzy: Ośrodka Pomocy 
Społecznej; Powiatowego Urzędu Pracy; Zarządu Dróg Miejskich; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej oraz 
Komendant Miejski Państwowej Strazy Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I, II i III 
zastępcy prezydenta miasta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB3C0E4-29AB-48F1-8FDB-2E62A5602648. Podpisany Strona 1



§ 10.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB3C0E4-29AB-48F1-8FDB-2E62A5602648. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.  DOCHODY BIEŻĄCE 348.017,98 179.061,60 168.956,38 

C.  DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 199.481,60 179.061,60 20.420,00 

C.1.  Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 63.861,60 63.861,60 0,00 

  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

63.861,60 63.861,60 0,00 

 750 Administracja publiczna 63.861,60 63.861,60 0,00 

C.3.  Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 115.200,00 115.200,00 0,00 

  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

115.200,00 115.200,00 0,00 

 852 Pomoc społeczna 115.200,00 115.200,00 0,00 

C.4.  Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 20.420,00 0,00 20.420,00 

  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

20.420,00 0,00 20.420,00 

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.420,00 0,00 20.420,00 

D.  ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 148.536,38 0,00 148.536,38 

  Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

148.536,38 0,00 148.536,38 

 852 Pomoc społeczna 144.786,38 0,00 144.786,38 

 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3.750,00 0,00 3.750,00 

DOCHODY OGÓŁEM 348.017,98 179.061,60 168.956,38 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 7844/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 25 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB3C0E4-29AB-48F1-8FDB-2E62A5602648. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek  budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 63.861,60 63.861,60 63.861,60 0,00 63.861,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

20.420,00 20.420,00 20.420,00 -189.817,00 210.237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -10.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 10.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 259.986,38 259.986,38 282.986,38 256.986,38 26.000,00 -23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

3.750,00 3.750,00 3.750,00 0,00 3.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 76.300,00 0,00 76.300,00 0,00 -76.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 348.017,98 348.017,98 447.317,98 67.169,38 380.148,60 -23.000,00 -76.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 7844/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 25 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB3C0E4-29AB-48F1-8FDB-2E62A5602648. Podpisany Strona 4



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek  budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600  Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60015 
Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

-4.520,00 -4.520,00 -4.520,00 0,00 -4.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność 4.520,00 4.520,00 4.520,00 0,00 4.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia -10.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -10.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 10.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 10.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 259.986,38 259.986,38 282.986,38 256.986,38 26.000,00 -23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 167.786,38 167.786,38 167.786,38 141.786,38 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 92.200,00 92.200,00 115.200,00 115.200,00 0,00 -23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

3.750,00 3.750,00 3.750,00 0,00 3.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 3.750,00 3.750,00 3.750,00 0,00 3.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 0,00 0,00 76.300,00 0,00 76.300,00 0,00 -76.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 10.600,00 10.600,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508 Rodziny zastępcze -19.600,00 7.100,00 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 -26.700,00 -26.700,00 0,00 0,00 

 85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

4.815,00 -21.885,00 58.615,00 0,00 58.615,00 0,00 -80.500,00 0,00 0,00 0,00 26.700,00 26.700,00 0,00 0,00 

 85595 Pozostała działalność 4.185,00 4.185,00 6.185,00 0,00 6.185,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 263.736,38 263.736,38 363.036,38 256.986,38 106.050,00 -23.000,00 -76.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 7844/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 25 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB3C0E4-29AB-48F1-8FDB-2E62A5602648. Podpisany Strona 5



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek  budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750  Administracja publiczna 63.861,60 63.861,60 63.861,60 0,00 63.861,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 63.861,60 63.861,60 63.861,60 0,00 63.861,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 63.861,60 63.861,60 63.861,60 0,00 63.861,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 7844/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 25 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB3C0E4-29AB-48F1-8FDB-2E62A5602648. Podpisany Strona 6



 
 
 
 
 
 
Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek  budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

20.420,00 20.420,00 20.420,00 -189.817,00 210.237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

20.420,00 20.420,00 20.420,00 -189.817,00 210.237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 20.420,00 20.420,00 20.420,00 -189.817,00 210.237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 7844/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 25 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB3C0E4-29AB-48F1-8FDB-2E62A5602648. Podpisany Strona 7



 
 
 
 
 
 
Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -23.000,00 -23.000,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna -23.000,00 -23.000,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność -23.000,00 -23.000,00 0,00 0,00 

Ogółem -23.000,00 -23.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 7844/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 25 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB3C0E4-29AB-48F1-8FDB-2E62A5602648. Podpisany Strona 8



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 199.481,60 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.124.3.2023 z dnia 12 maja 2023 r. Środki w kwocie 63.861,60 zł pochodzą z ustawy 
budżetowej i są przeznaczone na renowację, konserwację ksiąg stanu cywilnego i skorowidzów 
oraz przygotowanie księgozbioru Urzędu Stanu Cywilnego do przekazania do Archiwum Państwowego 
w Katowicach, zgodnie z realizacją zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego; 

2) FBI.3111.47.5.2023 z dnia 17 maja 2023 r. Środki w kwocie 115.200,00 zł pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 53) i przeznaczone są na dofinansowanie zadań wynikających z programu 
wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025; 

3) Nr FBI.3111.7.26.2023 z 17 maja 2023 r. Środki w kwocie 20.420,00 zł pochodzą z ustawy 
budżetowej i są przeznaczone dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, na utrzymanie 
specjalistycznej grupy ratowniczej (chemicznej), na podstawie ustawy o Państwowej Straży 
Pożarnej. 

2. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 148.536,38 zł w związku z przyznaniem 
środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na obsługę zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4 i 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 4.520,00 zł na uiszczenie opłaty rocznej za użytkowanie gruntów 
pokrytych wodami w związku z koniecznością zawarcia umowy z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie. 

2. Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80101: 

1) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 1.600,00 zł, z rezerwy 
ogólnej, z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego w ramach Gliwickiej Inicjatywy 
Lokalnej, pod nazwą "Siup na SUP, bo ruch to zdrowa podstawa a dla nas dobra zabawa", 
realizowanego przez Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 14. Środki zostaną przeznaczone na zakup 
bojek do pływania ratunkowego i kamizelek asekuracyjnych oraz zakup biletów wstępu na Ośrodek 
Wypoczynkowy Czechowice, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 9.000,00 zł, z rezerwy celowej, z przeznaczeniem na realizację 
zadania publicznego w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej, pod nazwą "Siup na SUP, bo ruch 
to zdrowa podstawa a dla nas dobra zabawa", realizowanego przez Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 14. Środki zostaną przeznaczone na zakup desek do pływania wraz z wiosłami. 

3. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupie: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 141.786,38 zł, na obsługę zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w Ośrodku Pomocy Społecznej, w związku 
z przyznaniem środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 26.000,00 zł z tego na: pokrycie 
kosztów opłaty za centralne ogrzewanie w lokalu Ośrodka Pomocy Społecznej 
przy ul. Reymonta 18 (23.000,00 zł) oraz na obsługę zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
osób niepełnosprawnych, w związku z przyznaniem środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (3.000,00 zł), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB3C0E4-29AB-48F1-8FDB-2E62A5602648. Podpisany Strona 9



 

2) w rozdziale 85295 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
115.200,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.47.5.2023 z dnia 17 maja 
2023 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego 
„Senior+” na lata 2021-2025. 

4. Zwiększenie w dziale 853 w rozdziale 85333, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 3.750,00 zł na obsługę zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy, w związku z przyznaniem środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

5. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85504 – zwiększenie w grupach:  

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 7.000,00 zł na ryczałty 
za dojazdy do klienta dla asystentów rodziny realizujących zadania z zakresu wsparcia rodziny, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 3.600,00 zł na wypłatę ekwiwalentów 
za używanie i pranie odzieży w Ośrodku Pomocy Społecznej, 

2) w rozdziale 85508 – zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 4.500,00 zł na ryczałty 
za dojazdy do klienta dla koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej realizujących zadania 
z zakresu wsparci rodziny, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 2.600,00 zł na wypłatę ekwiwalentów 
za używanie i pranie odzieży w Ośrodku Pomocy Społecznej, 

3) w rozdziale 85510 – zwiększenie:  

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 58.615,00 zł 
na uzupełnienia środków na artykuły chemiczne, żywienie (catering i zakupy środków 
spożywczych) oraz odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w domach dziecka, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 26.700,00 zł na zakup wyposażenia dla domów dziecka. 

4) w rozdziale 85595 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 6.185,00 zł na koszty sprzątania i usługę deratyzacyjną w budynku Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75011, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 63.861,60 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.124.3.2023 z dnia 
12 maja 2023 r. Środki są przeznaczone na renowację, konserwację ksiąg stanu cywilnego i skorowidzów 
oraz przygotowanie księgozbioru Urzędu Stanu Cywilnego do przekazania do Archiwum Państwowego 
w Katowicach. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 210.237,00 zł, z tego:  

1) na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.7.26.2023 z 17 maja 2023 r. Środki w kwocie 
20.420,00 zł przeznaczone są dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, na utrzymanie 
specjalistycznej grupy ratowniczej - szkolenia strażaków oraz przeglądy i konserwacje sprzętu 
specjalistycznego, 

2) na zakup paliwa, energii, części zamiennych do samochodów i sprzętu oraz delegacje funkcjonariuszy 
w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej (189.817,00 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB3C0E4-29AB-48F1-8FDB-2E62A5602648. Podpisany Strona 10



 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 852, w rozdziale 85295, dotacji celowych o kwotę 23.000,00 zł, wynika z niższej 
niż planowano kwoty na prowadzenie ogrzewalni, po rozstrzygnięciu konkursu. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.503.047.629,92 zł (z tego: dochody bieżące 1.320.218.886,56 zł, dochody majątkowe 182.828.743,36 zł), plan 
wydatków 1.612.966.206,54 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB3C0E4-29AB-48F1-8FDB-2E62A5602648. Podpisany Strona 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

